Of.nº026/AHS/99                                                              Presidente Lucena, 04 de novembro de 1999

Senhor Presidente

Ao dirigir-me à Vossa Senhoria, desejo cumprimentá-lo cordialmente, e solicitar que, seja incluído na pauta de votações da próxima sessão, o Projeto de Resolução N°002/99, que institui a Tribuna Livre na Câmara de Vereadores de Presidente Lucena-RS.

Justifica-se a solicitação, considerando que o Regimento Interno determina em seu Artigo 40, parágrafo 2°, que matéria que estiver tramitando a mais de trinta dias, a pedido de vereador, seja incluída na pauta de votações. E considerando que o referido projeto está tramitando desde o dia 03 de agosto, do presente ano, portanto a mais de noventa dias, faz-se necessária sua apreciação.

Sendo o que havia para o momento, subscrevo-me, manifestando protestos de estima e apreço.

Atenciosamente

          Adelar Henrique Schmitt

Vereador
Ilmo. Sr.

Romeo Vogel

MD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Nesta Cidade - RS